MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2023-LIC

O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação de Chamamento

Público nº 002/2023, que tem por objeto a credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas interessadas

em vender imóvel localizado no perímetro urbano do município de Marmeleiro – PR, de acordo com a

solicitação do Departamento de Administração e Planejamento do Município de Marmeleiro-PR, foi

considerado FRACASSADO, pois os imóveis ofertados das proponentes interessadas no certame não

atenderam as exigências editalícias.

Marmeleiro, 12 de agosto de 2024.

Daverson Colle da Silva

Presidente da CPL

Portaria 7.151 de 08/09/2023

436

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1776- 8 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

SUMÁRIO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO DE USO DE BEM

IMÓVEL PÚBLICO Nº 095/2024 (Concorrência nº 004/2023) ......................................................................... 1

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2023-LIC ... 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 – PMM –

EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 934/2024 CÓD.

VERIFICADOR: 7E7JYOY4 ............................................................................................................................. 2

CONTRATO ADMINISTRATIVO – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ ............................................................................................................................................................. 3

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO DE USO DE BEM
IMÓVEL PÚBLICO Nº 095/2024 (Concorrência nº 004/2023)

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONCESSIONÁRIA: CUIAS TRADICAO PRODUTOS PERSONALIZADOS PARA CHIMARRAO LTDA.
OBJETO: Concessão de uso de bem público de parte da área especial – Lote nº 01 (um) (denominada no cadastro
municipal de LAE-5, contendo 215,82m² de barracão + 186,65m² de comercio/escritório) da Quadra 232 do RESIDENCIAL
COHAPAR - MARMELEIRO III, localizado na Rua Rigoleto Andreoli, com a área de 1.774,21m², objeto da Matricula nº
9.659 do Registro de Imóveis da Comarca de Marmeleiro, PR, em atendimento a Lei Municipal nº 2.272 de 02 de abril de
2015, mediante pagamento de aluguel, pelo prazo de 5 (cinco) anos.
VALOR: a título de aluguel, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), reajustada anualmente pelo Índice IGP-M
(Índice Geral de Preços de Mercado) acumulado ou outro índice que o venha substituir.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O período de concessão será de 5 (cinco) anos, contados a partir da data de assinatura do
Contrato, ou seja, até 12 de agosto de 2029.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 12 de agosto de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2023-LIC

O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação de Chamamento Público nº 002/2023, que
tem por objeto a credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas interessadas em vender imóvel localizado no perímetro
urbano do município de Marmeleiro – PR, de acordo com a solicitação do Departamento de Administração e Planejamento
do Município de Marmeleiro-PR, foi considerado FRACASSADO, pois os imóveis ofertados das proponentes interessadas
no certame não atenderam as exigências editalícias.

Marmeleiro, 12 de agosto de 2024.

Daverson Colle da Silva
Presidente da CPL
Portaria 7.151 de 08/09/2023

437

438

comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, terça-feira, 13 de agosto de 2024 - edição 12.466 13Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração
Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 103/2024 -
Sistema Registro de Preços

Objeto: Aquisição de uniformes para a Prefeitura Municipal

de  Pinhais  e  Pinhais  Previdência.  Tipo  de  Licitação:

Menor  Preço.  Valor  Máximo:  R$  3.519.829,26  (três

milhões, quinhentos e dezenove mil,  oitocentos e vinte e

nove  reais  e  vinte  e  seis  centavos).  Data  de  Início

Recebimento  das  Propostas: 13/08/2024.  Abertura  da

Sessão: dia 27/08/2024, às 09:30 horas (horário oficial de

Brasília)  no  site  https://bllcompras.com/ -  Bolsa  de

Licitações  -  BLL.  Edital: Estará  disponível  aos

interessados,  nos  sites  https://bllcompras.com/,

https://www.gov.br/pncp/pt-br e  www.pinhais.pr.gov.br

link  licitações do  dia  13/08/2024  ao  dia  26/08/2024.

Informações: poderão  ser  obtidas  nos  sites  acima

relacionados ou pelo email:  giselem@pinhais.pr.gov.br ou

pelo telefone (041) 99271-4065, das 08:00h às 12:00h e

das 13:00h às 17:00h. Pinhais, 12/08/2024.

Pregão Eletrônico nº 104/2024
Sistema de Registro de Preços

Objeto:  Contratação  de  serviços  de  manutenção  de

equipamentos de parquinhos e academias ao ar livre, com

aquisição  de  peças,  para  atender  as  necessidades  da

Prefeitura Municipal de Pinhais.  Tipo de Licitação: Maior

Desconto. Valor Máximo: R$ 1.738.648,39. Data de Início

Recebimento  das  Propostas: 13/08/2024.  Abertura  da

Sessão: dia 29/08/2024,  às  09h30min  (horário oficial de

Brasília)  no  site  https://bllcompras.com/ -  Bolsa  de

Licitações do Brasil  – BLL.  Edital: Estará disponível  aos

interessados,  nos  sites  https://bllcompras.com/,

https://www.gov.br/pncp/pt-br e  www.pinhais.pr.gov.br

link  licitações do  dia  13/08/2024  ao  dia  27/08/2024.

Informações: poderão  ser  obtidas  nos  sites  acima

relacionados  ou  pelo  e-mail:

ana.ccarneiro@pinhais.pr.gov.br ou  pelo  telefone  (041)

99268-9054,  das  08:00h  às  12:00h  e  das  13:00h  às

17:00h. Pinhais, 12/08/2024.

AVISO ABERTURA EDITAL DE CHAMADA PUBLICA Nº
03/2024

O Município de Sapopema-Pr, através da Secretaria Munici-
pal de Agricultura e Meio Ambiente, em conformidade com a
Lei Federal Nº 14.133/2021,  torna público que encontra-se
a disposição dos interessados, à partir da data de publica-
ção deste. O Edital de Chamada Pública Para seleção de
05 (cinco) Produtores Rurais para doação de 05 (cinco)
estufas para plantio e cultivo de morangos, conforme
o convênio estadual nº 022/2024 da Secretaria de Esta-
do da Agricultura e do Abastecimento e o Município de
Sapopema-Pr.  A data de abertura será no dia 01/10/2024
as 09:00 horas.  Edital  encontra-se à disposição dos inte-
ressados no site www.sapopema.pr.gov.br dúvidas e esclare-
cimentos através do email licitacoessapopema@yahoo.com.
br , Tel: 43 3548-1383. Sapopema,  12 de agosto de 2024.
Paulo Maximiano de Souza Junior-Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº 15/2024 - PRO-
CESSO Nº 59/2024

O Município de Sapopema-Pr, através do Prefeito munici-
pal, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social
e Saúde, a Agente de Contratação nomeada pela Portaria Nº
07/2024, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julga-
mento Menor Preço Por Lote, na hipótese do art. 75, inciso
II  nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decre-
to Municipal, torna público que encontra-se a disposição dos
interessados, à partir da data de publicação deste, o Aviso de
Contratação Direta para Aquisição e Confecção de Cami-
sas e Camisetas de tamanhos padronizados, bordada e
serigrafia, incluindo reprodução de imagens e letreiros,
para as Secretarias Municipal de Assistente Social e Saú-
de do município de Sapopema/Pr.  A data de início para
apresentação de Proposta de preços será no dia 13/08/2024
as 08h à 19/08/2024 às 08h.  O aviso completo encontra-se à
disposição dos interessados no site www.pncp.gov.br , www.
sapopema.pr.gov.br , https://comprasbr.com.br , dúvidas e
esclarecimentos através do e-mail licitacoessapopema@ya-
hoo.com.br , Tel: 43 3548-1383.  Sapopema, 12 de agosto de
2024. Paulo Maximiano de Souza Junior-Prefeito

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALMIRANTE  TAMANDARÉPREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALMIRANTE  TAMANDARÉ

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃOAVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024

 DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA:
29/08/24 às 09h00min.29/08/24 às 09h00min.

Objeto: “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
IMPLEMENTAÇÃO  DE  MELHORIAS  NA  ARRECADAÇÃO  DO
IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO DA PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  ALMIRANTE  TAMANDARÉ,  COM
FORNECIMENTO  DE  SERVIÇOS  ESPECIFICADOS  NESTE
ANEXO”
Valor Máximo:  R$ 219.200,00 (duzentos e dezenove mil, duzentos
reais).
Local  de  Abertura: Por  meio  do  endereço  eletrônico
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-area-trabalho-
web/seguro/governo  / no  site  do Compras  Net  licitação UASG nº
987407
Informações  Complementares:  O  Edital  poderá  ser  retirado  por
meio do endereço eletrônico  ou no site da Prefeitura através do
Portal  da  Transparência:
https://pncp.gov.br/app/editais/76105659000174/2024/135
Dúvidas através do telefone: (41) 3699-8640

Almirante Tamandaré, 12 de agosto de 2024.
ROSANA APARECIDA ESSER-  AGENTE DE CONTRATAÇÃO

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2023-LIC

O Município de Marmeleiro torna público,
para conhecimento, que a licitação de Chamamento
Público nº 002/2023, que tem por objeto a
credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas
interessadas em vender imóvel localizado no perímetro
urbano do município de Marmeleiro – PR, de acordo
com a solicitação do Departamento de Administração
e Planejamento do Município de Marmeleiro-PR,
foi considerado FRACASSADO, pois os imóveis
ofertados das proponentes interessadas no certame
não atenderam as exigências editalícias.

Marmeleiro, 12 de agosto de 2024.
Daverson Colle da Silva

Presidente da CPL
Portaria 7.151 de 08/09/2023

Publicação de Atas, Editais,

Balanços e Comunicados,

não precisa custar caro.

Mas precisa ter muita

credibilidade.

Entre em contato conosco e solicite
um orçamento.

Teremos o maior prazer em atendê-lo.

3350.6620

www.bemparana.com.br

439

50 4ª feira | 14/Ago/2024 - Edição nº 11713

do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital de Pregão Eletrônico
nº 40/2024 completo encontra-se a disposição dos interessados no Departamento
de Licitação do Paço Municipal – Rua Seis, nº 1030 - Centro – CEP: 85.525-000 –
Mariópolis, Estado do Paraná, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira
entre as 08h00 ás 11h30min e das 13h00 às 17h00, E-mail: francisco.bueno@
mariopolis.pr.gov.br e leoni.sangaletti@mariopolis.pr.gov.br, Portal Transparência
do Município ou pelos sites www.mariopolis.pr.gov.br, na aba licitações – Pregão
Eletrônico e www.gov.br/compras/pt-br - UASG Nº 987693. Mariópolis/PR, 13 de
Agosto de 2024. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

92703/2024

Marmeleiro

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2023-LIC

O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação de
Chamamento Público nº 002/2023, que tem por objeto a credenciamento de pessoas
físicas e/ou jurídicas interessadas em vender imóvel localizado no perímetro urbano
do município de Marmeleiro – PR, de acordo com a solicitação do Departamento
de Administração e Planejamento do Município de Marmeleiro-PR, foi considerado
FRACASSADO, pois os imóveis ofertados das proponentes interessadas no certame
não atenderam as exigências editalícias.

Marmeleiro, 12 de agosto de 2024.
Daverson Colle da Silva

Presidente da CPL
Portaria 7.151 de 08/09/2023

92300/2024

Mato Rico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº35/2024
O Município de Mato Rico, Estado do Paraná, com fundamento na Lei Federal nº
14.133/21 e suas alterações, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie,
torna público que fará realizar as 09:30 horas, do dia 22 de agosto do ano de 2024,
no portal nacional de Compras BNC, o Pregão Eletrônico nº10/2024, tipo menor
preço por item Objeto: Aquisição Ambulância Tipo A para suprir Unidades
básicas de Saúde do Município de Mato Rico – PR, conforme resolução da
SESA nº 769/2019 –e Resolução 1429/2023 – FMS – PROTOCOLO
21.673.411-4 - e protocolo 21.235.623-9. Observadas as características e demais
condições especificadas no Edital e em seus Anexos. O edital e anexos encontram-
se disponíveis na Prefeitura Municipal de Mato Rico, sito a Avenida das
Araucárias, s/nº, centro, no site www.matorico.pr.gov.br, e informações pelo
Fonefax: 0800 888 5155 Whatsapp(0**42) 3633-1160 -  ou pelo email
licitacoes@matorico.pr.gov.br, de segunda a sexta feira, nos horários de 08:00 as
11:30 e 13:30 as 17:00 horas.Edifício da Prefeitura Municipal de Mato Rico, 12
de agosto de 2024. Edelir de Jesus Ribeiro da Silva -Prefeito Municipal.

92308/2024

Mercedes

MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ
        AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 109/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 5/2024

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna pública a
SUSPENSÃO da Concorrência, forma eletrônica, n.º 5/2024, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para execução de
pavimentação asfáltica (CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado à
Quente), em ruas nos Loteamentos Renascer e Morada do Sol, com
sessão prevista para 14/08/2024, às 08h00min.

Item Descrição/Es
pecificação

Catser
v Unid Quant.

(Obra) R$ total

01

Obras Civis de
Pavimentação
Asfáltica-
Renascer e
Morada do Sol;

1406 m² 26.928,
92

2.496.304
,03

A suspensão se deve a necessidade da promoção de retificação ao
instrumento convocatório, face a apresentação de impugnação.
Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças, sita no Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo
Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes – PR, de 2ª a 6ª feira, das
07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, pelo e-mail
licitacao@mercedes.pr.gov.br, ou pelo telefone (45) 3256-8028.

Mercedes – PR, 12 de agosto de 2024.
Laerton Weber

PREFEITO
92795/2024

Novo Itacolomi

AVISO DE EDITAL

CHAMADA  PÚBLICA N.º 001/2024 - PMNI

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLOMI, ESTADO DO
PARANÁ, torna público que fará realizar no período de 14 de Agosto de 2024
ás 09:00hrs à 13 de Setembro de 2024 até as 17:00hrs, na Rua José Hilário
Filho, 369, Fone/Fax 0xx43 3437-1157 - CEP 86.895-000, Novo Itacolomi -
Paraná, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR RURAL,
CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÕES
DO FNDE RELATIVAS AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE.  Valor máximo global: R$
147.427,00(Cento e quarenta e sete mil quatrocentos e vinte e sete reais). A
Pasta com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos, anexos e
demais documentos poderão ser obtidos na página da internet da Prefeitura
Municipal de Novo Itacolomi através do site Erro! A referência de hiperlink
não é válida. ou no endereço supramencionado, no horário comercial de
segunda a sexta-feira das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento, deverão ser
encaminhados á Comissão de Licitações no endereço acima mencionado. A
documentação necessária para participar deste processo de licitação deverá ser
entregue no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Itacolomi.

Novo Itacolomi, 13 de Agosto de 2024.

MOACIR ANDREOLLA
Prefeito Municipal

 92573/2024

Palotina

ORDEM DE SERVIÇO Nº 14/2024
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 0005/2023
Contrato nº 306/2024 - Fundamentada na Lei nº 8.666/93.
OBJETO: CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, DOS SERVIÇOS DE
MODERNIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO, EXPANSÃO, OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE PALOTINA/PR, SEM PREJUÍZO, NA FORMA DO
CONTRATO, DA REALIZAÇÃO DE OUTROS INVESTIMENTOS E
SERVIÇOS OBRIGATÓRIOS, OU DO DESEMPENHO, PELO
PARCEIRO PRIVADO, DE ATIVIDADES INERENTES, ACESSÓRIAS
OU COMPLEMENTARES E DA IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS
ASSOCIADOS. O município de Palotina informa que emitiu a ordem de
serviço para o referido contrato.

Palotina, 12 de Julho de 2024.

SR. LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI
PREFEITO MUNICIPAL
 92286/2024

Piraí do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 065/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024

O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa especializada
no fornecimento e instalação de guindaste articulado hidráulico e carroceria
de madeira grade baixa. Valor Máximo Total: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil
reais). Local: www.bll.org.br “Acesso Identificado”. Recebimento das Propostas: A
partir das 08h00min do dia 15/08/2024 até às 08h00min do dia 29/08/2024. Abertura
e Julgamento das Propostas: Das 08h01min até às 08h59min do dia 29/08/2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 09h00min do dia 29/08/2024. OBS:
Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF). Informações Complementares:
O edital poderá ser obtido através do sítio da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
(https://piraidosul.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/1/licitacoes) e demais
informações poderão ser solicitadas pelos interessados na Secretaria Municipal
de Administração, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do
Paraná, ou pelo e-mail edital@piraidosul.pr.gov.br.

Piraí do Sul, 29 de julho de 2024.
 HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO

Prefeito Municipal
90696/2024

440

		2024-08-12T15:02:07-0300
	DAVERSON COLLE DA SILVA:081.480.289-31 1